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Beslutninger: Byrådet den 28. januar kl. 19.00 i Raadsalen

Åben

Fraværende: Jørgen Thorslund samt Allan Madsen (syg). Som stedfortræder for Allan
Madsen deltog May Andersen.

Mødet slut kl.: 20:00
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Orientering og efterretning
a. Love og bekendtgørelser
Bekendtgørelser1, cirkulærer2 og love3

b. Informationer fra Kommunernes Landsforening
Andre nyheder, publikationer m.v. på KL's hjemmeside.4

Henvendelse fra regeringen og KL vedr. anlæg i den kommunale sektor

c. Referater/dagsordener

d. Indbydelser til møder, kurser m.v.
COK inviterer til Budget og regnskab – folkevalgte den 28.3.-30.3.2004.
Tilmeldingsfrist den 10.2.2004

COK inviterer - Udvalgsformanden den 21.3.-24.3.2004
Tilmeldingsfrist den 10.2.2004

Invitation til konference om lønsumstyring den 10. marts 2004 fra KL
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Tilmeldingsfrist den 18. februar 2004

e. Diverse om Slangerup Kommune

f. Informationer fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Nyheder fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet.5

g. Diverse informationer
Orientering om ændring af lov af lov om børnetilskud og forskudsvis udbetaling af børnebidrag og
lov om en børnefamilieydelse fra 1.1.2004

Velfærden frem mod år 2045 - en udfordring for alle – bogen til gennemsyn i mappen

Ophørsaftale for AFAV I/S. Der foreligger den endelige ophørsaftale for AFAV I/S

Aftale om indtræden i I/S Vestforbrænding. Endelig indtrædelsesaftale.

Kommuneforeningens brev af 20. januar til statsministeren om udligningsbetænkningen

Sager til behandling

1 Etablering af et fælles Ungdommens Uddannelsesvejledningscenter.
SAG NR.: 100011428

pech

Sagsfremstilling
Folketinget har den 10. april 2003 vedtaget ”Forslag til lov om vejledning om valg af uddannelse og
erhverv”  til ikrafttræden den 1. august 2004.
En arbejdsgruppe i regi af Børne- og Kulturchefforeningen har udarbejdet et notat om
gennemførelse af lovgivningen i Frederiksborg Amt. Efter høring i kommunerne blev oplægget
godkendt på Kommuneforeningens møde i april 2003.

I Frederiksborg Amt er der herefter 4 centerdannelser:
1.  Jægerspris, Frederikssund, Skibby, Slangerup, Ølstykke, Stenløse
2.  Græsted-Gilleleje, Helsinge, Hillerød, Skævinge, Hundested, Frederiksværk
3.  Fredensborg-Humlebæk, Helsingør, Karlebo
4.  Allerød, Farum, Birkerød, Hørsholm.

En arbejdsgruppe med henholdsvis en repræsentant fra Frederikssund-, Jægerspris-, Skibby-,
Slangerup-, Ølstykke- og Stenløse Kommune har herefter udarbejdet et  forslag til styrelsesvedtægt
for et fremtidigt kommunalt fællesskab i henhold til styrelseslovens § 60. ( Forslaget er
forhåndsgodkendt af tilsynsrådet ).
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I forslaget er UU-centret oprettet med en selvstændig styrelse, sammensat af cheferne for
undervisningsområdet fra de 6 kommuner og lederen af UU. Styregruppen får kompetence til at
varetage de seks kommuners anliggender pr. 1. august 2004. Det foreslås, at Frederikssund
Kommune bliver koordinator- og driftskommune med udgangspunkt i det nuværende Børn- og
Ungecenter beliggende på Frederikssund Ungdomsskole.
UU-centret etableres med sekretariat og vejledere, der har ansvar for alle vejledningsområder for
unge mellem 13 og 25 år.
Det foreslås samtidigt, at de nuværende konsulentstillinger i de 6 kommuner nedlægges pr. 31.juli
2004, og konsulenterne tilbydes ansættelse som vejledere.

Der er endvidere udarbejdet et forslag til handlingsplan, der primært beskriver UU-centrets opgaver
og målsætninger, og hvor det fremhæves, at vejledningen fastholdes ud fra et nærhedsprincip. Der
peges i øvrigt på, at der i forbindelse med etableringen af Ungdommens Uddannelsesvejledning
etableres et tæt samarbejde mellem de instanser, som har fokus på vejledning af de unge.

Økonomi
Generelt foreslås det, at resurseforbruget i UU-centret er udgiftsneutralt i relation til nuværende
forbrug i de 6 kommuner.
Ud fra dette foreslås det, at de deltagende kommuner betaler en andel af de fælles driftsudgifter
(ledelse, administration og rammebeløb) i forhold til antallet af unge mellem 13 og 25 år.
Herudover betaler den enkelte kommune for det valgte vejledningsniveau, der for Slangerup
Kommunes vedkommende er beregnet til 0,80 årsværk  (skole- og ungdomsvejledning).

Indstilling
At udvalget anbefaler forslag til styrelsesvedtægt for et kommunalt fællesskab om etablering af et
Ungdommens Uddannelsesvejledningscenter.

Tidligere indstilling/beslutning
Kultur og Virksomhedsudvalget d. 6. januar 2004
Anbefales til byrådet

Beslutning
Slangerup Byråd den 28.1.04
Godkendt

2 Regulering af kommunegrænse, Buresø.
SAG NR.: 100013792

jejo

Indledning
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Stenløse Kommune har rettet henvendelse til Indenrigs- og Sundhedsministeriet med anmodning
om stillingtagen til det kommunale tilhørsforhold for det umatrikulerede område, Buresø.

Sagsfremstilling
Buresøen er et umatrikuleret område, som ejes af Mørdrupgård, beliggende i Allerød Kommune,
men grænsende op mod såvel Stenløse som Slangerup Kommune.

Grænsedragningen mod Allerød Kommune, Buresøen, har altid administrativt været udlagt således,
at søarealet med tilhørende flodemålsareal har tilhørt Mørdrupgård og derved været beliggende i
Allerød Kommune.

I 1989 blev flodemålsarealet tildelt matr. nr. og den del der ligger langs sommerhusene i Slangerup,
blev da registreret som en del af Slangerup Kommune, ejerlav Jørlunde by, Jørlunde.

I forbindelse med flytningen af kompetencen for landzoneadministrationen fra HUR til
kommunerne, kan der opstå problemer omkring sagsbehandling med berøring af vandarealet, fordi
det ikke er entydigt hvor søen er hjemmehørende.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har anmodet Kort- og Matrikelstyrelsen (KMS) om at
fremkomme med forslag til placering af den fremtidige grænse mellem de berørte kommuner. KMS
har foreslået at kommunegrænserne drages efter nærhedsprincippet, således at der til hver af de 3
kommuner hører den del, der ligger kommunerne nærmere end nogen anden.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har rettet forespørgsel til alle 3 kommuner med anmodning om
tilkendegivelse af stillingtagen til forslaget. Ministeriet tillægger enighed kommunerne imellem
betydelig vægt ved afgørelse efter § 14 i Lov om fremgangsmåden ved ændring af landets inddeling
i kommuner og amtskommuner, jf. lovbekendtgørelse nr. 873 af 27. oktober 2003.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet forespørger byrådet i Slangerup, om det kan tilslutte sig det
fremsendte forslag.

Økonomi
Den foreslåede ændring i grænsedragningen, skønnes ikke at have økonomiske følger.

Vurdering
Den af KMS foreslåede grænsedragning er fornuftig og praktisk  og løser problemet omkring søens
tilhørsforhold.

Indstilling
Fremsendes byrådet med anbefaling at byrådet tilslutter sig Kort- og Matrikelstyrelsens forslag om
grænsedragning i Buresø, og arbejder for i fællesskab med de 2 andre kommuner, at fremsende
dette som en fælles indstilling.

Tidligere indstilling/beslutning   
Teknik- og Miljøudvalget 7. januar 2004
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Anbefales til byrådet

Beslutning
Slangerup Byråd den 28.1.04
Godkendt

3 Forslag til lokalplan nr. 63, for Hauge Møllegård-området
SAG NR.: 100010634

rier

Indledning
Lokalplanen er udarbejdet for at erstattet den gældende lokalplan 47, for Hauge Møllegård-området.
Lokalplan 47 der i øjeblikket gælder for området, har vist sig utilstrækkelig til at styre bebyggelsen
i området. Der er endvidere udviklet en dispensationspraksis om blandt andet omfang af udhuse og
hegning. Derfor ønskes lokalplan 47 erstattet af denne nye lokalplan.

Sagsfremstilling
Lokalplanen opdeler området i 7 boligområder, samt et fælles friareal og et område til offentlige
formål (institutioner).

Hele boligområdet vejbetjenes fra Roskildevej, område VIII vejbetjenes fra Haugemøllevej.
Fra et tilslutningspunkt mod syd er fordelingsvejen Møllevangen anlagt parallelt med
Frederikssundsvej, og herfra udgår de 3 stamveje, Møllehaven, Mølleengen og Mølledammen, som
trafikbetjener såvel de åben/lave som de tæt/lave kvarterer. Stamvejene er hovedsageligt placeret i
lavningerne, og deres knækkede forløb, som udgør bebyggelsens rygrad forstærkes ved placering af
2 etages ‘ryghuse’ langs vejen. Langs ‘ryghusene’ løber boligstræder som mod nord og syd
forbindes til det overordnede stinet.

Såvel de åben/lave som de tæt/lave områder er opdelt i boliggrupper, hver med deres egen
vejtilslutning. De dele af tæt/lav områderne, som ikke udstykkes udlægges som fælles friareal og
skal henligge i åben forbindelse med de øvrige friarealer.

Lokalplanens bestemmelser sigter mod at fastholde disse hovedtræk dels gennem præcisering af
byggezoner og byggelinier dels gennem fastlæggelse af bebyggelsesprocenter, etagehøjder og
materialevalg.
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Mellem den nye bebyggelse og den eksisterende by bevares et stort samlet friareal omkring Græse
Å. Her er anlagt et teknisk anlæg med regnvandsbassiner, som en del af kommuneplanens grønne
kile Sirkelseng/Hauge Møllegård.

Lokalplanen viderefører de hovedideer der ligger i den eksisterende lokalplan 47, samtidig med at
den opdaterer visse bestemmelser, som er fraveget gennem dispensationspraksis i området.

Se bilag: Lokalplan 63 for Hauge Møllegård-området, forslag (dette bilag er rettet jfr. TMU
beslutning om ændringer i lokalplanteksten)
Samt kortbilagene: kortbilag 1, kortbilag 2, kortbilag 3 og kortbilag 4

Lokalplanforslaget fremlægges ved godkendelsen til offentlig høring i perioden fra d. 3. februar
2004 til d. 29. marts 2004. Indtil lokalplanen er endeligt vedtaget kan der ikke gives tilladelse til
udstykning, byggeri eller ændring af anvendelse. Hvis der fremkommer indsigelser, kan der heller
ikke i en 4-ugers periode efter høringsfristens udløb gives tilladelser. Dog kan der evt. efter
offentlighedsperiodens udløb opnås tilladelse til at udnytte ejendommen i overensstemmelse med
forslaget.

Økonomi

Vurdering

Indstilling
Det indstilles, at det anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet, at forslag til lokalplan nr. 63,
for Hauge Møllegård-området godkendes til offentliggørelse i henhold til Planlovens kapitel 6.

Tidligere indstilling/beslutning
Økonomiudvalget den 20.1.04
Anbefales til byrådet

Teknik- og Miljøudvalget 7. januar 2004
Anbefales til økonomiudvalget
Udvalget anmoder forvaltningen om til økonomiudvalgets møde at indarbejde mulighed for
valmtage i parcelhusområderne samt en mindre restriktiv bestemmelse vedr. legehuse og drivhuse.

Beslutning
Slangerup Byråd den 28.1.04
Godkendt til offentliggørelse i henhold til Planlovens kapitel 6.
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4 Ekspropriation af areal ved Lindegårdskolen.
SAG NR.: 100013693

lian

Indledning
I forbindelse med udbygningen af Lindegårdskolen var det nødvendigt at inddrage en stor del af
skolens lege/idrætsanlæg til byggeformål. Der blev derfor afsat penge til at købe et areal syd for
skolen.

Sagsfremstilling
Efter møde mellem ejer og Slangerup Kommune i jan. 2003, hvor man ikke blev enige om køb af
arealet blev sagen behandlet på Økonomiudvalgets møde den 18.2.03.

På mødet godkendte udvalget, at der blev udarbejdet en lokalplan således, at der kan gennemføres
en ekspropriation.

Lokalplan 62 for Lindegårdskolen er udarbejdet og endeligt vedtaget den 24. september 2003.

Landinspektørfirmaet Tvilum har udarbejdet ekspropriationsfortegnelse for arealet, men forinden
ekspropriationsforretningen igangsættes, skal der foreligge en byrådsbeslutning og sagen
fremlægges hermed.

Økonomi
I forbindelse med lokalplansagens behandling blev oplyst, at udgifter til frigørelsesafgift og
overtagelse af arealet muligvis ikke kan afholdes indenfor budgettet.

Indstilling
Det indstilles, at anbefale overfor byrådet, at arealet syd for Lindegårdskolen eksproprieres

Tidligere indstilling/beslutning   
Økonomiudvalget den 20.1.04
Anbefales til byrådet i forventning om at udgiften for kommunen vil andrage 20 kr. pr.kvm.

Beslutning
Slangerup Byråd den 28.1.04
Godkendt
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5 Garanti for Byggekredit til SIK ( Slangerup idræts- og kulturcenter)
SAG NR.: 100011978

pask

Indledning
SIK anbefaler at Slangerup Kommune meddeler garanti for det byggelån SIK skal optage til
finansiering af udbygningen af idrætsanlægget.

Sagsfremstilling
SIK har indhentet tilbud på byggelån på 19,2 mio.kr. hos et antal finansielle institutioner. For alle
de modtagne tilbud gælder at renten på byggelånet vil være væsentligt lavere såfremt kommunen
meddeler garanti for byggelånet.

Økonomi
Jf. Styrelseslovens § 41 skal beslutning om optagelse af lån og påtagelse af garantiforpligtelser
træffes af kommunalbestyrelsen.

Jf. § 4 i bekendtgørelse nr. 295 af 26. april 2001 (Den kommunale lånebekendtgørelse)  skal alle
garantier for lån henregnes til kommunens låntagning, såfremt lånet anvendes til finansiering af
udgifter, der kan sidestilles med en kommunal anlægsopgave.

Udbygningen af SIK er af byrådet ved vedtagelsen af budget 2004 sidestillet med en kommunal
anlægsopgave, idet der i budgettet for 2004 og 2005 i alt på konto 8.27 er budgetteret med en
deponering af  19,2 mio.kr.

En meddelelse af den ønskede garanti vil således ikke belaste kommunens økonomi ud over hvad
der allerede er budgetlagt.

Indstilling
Kommunaldirektøren indstiller at økonomiudvalget anbefaler byrådet at meddele det af SIK valgte
finansieringsinstitut garanti for byggelån op til 19,2 mio.kr.

Tidligere indstilling/beslutning   
Økonomiudvalget den 20.1.04
Anbefales til byrådet
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Beslutning
Slangerup Byråd den 28.1.04
Godkendt

6 Nedsættelse af forhandlingsudvalg
SAG NR.: 100014182

tijn

Indledning
Borgmesteren fremsætter følgende forslag:

Sagsfremstilling
Efter fremsættelsen af strukturkommissionens betænkning og regeringens udmelding om inden
sommerferien at fremsætte lovforslag om fremtidig opgavefordeling mellem stat, region og
kommune samt den deraf følgende kommunale struktur, foreslår jeg, at byrådet nedsætter

et kommunalt forhandlingsudvalg på 3 personer + kommunaldirektør

med det formål at sondere mulighederne for at få skabt den for vore borgere bedst mulige
kommunale enhed.

Forhandlingsudvalget består af borgmester, 1. viceborgmester og fra socialdemokraterne Allan
Madsen samt kommunaldirektør Palle Skov.

Det kommunale forhandlingsudvalg har mandat til at indlede forhandlinger med relevante
kommuner i den kommende proces..

Forhandlingsresultatet skal forelægges og godkendes i byrådet.

Endvidere foreslås nedsat

tre faglige underudvalg indenfor teknik, kultur og virksomhed og borgerservice

der inden for deres faglige område får til opgave at undersøge muligheder og problemer i den af det
kommunale forhandlingsudvalg foreslåede kommunale enhed.

I de faglige underudvalg indtræder udvalgenes formænd og næstformænd samt forvaltningschefer.

De faglige underudvalg har reference til det kommunale forhandlingsudvalg.
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De ordinære byrådsmøder vil fremover afsluttes med et

temamøde til orientering og debat om opgave- og  strukturproblematikken.

Endelig beslutter byrådet, at der afholdes

borgermøder om opgave- og strukturproblematikken
i et passende omfang.

Indstilling

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Slangerup Byråd den 28.1.04

Erik Fristrøm foreslår
1. at forhandlingsudvalget kommer til at bestå af en repræsentant fra hver af de i byrådet indvalgte

partier.
A

Carsten
Ceder-
holm

A

May
Ander-

sen

A

Claus
Kuhre

O

Pia
Adel-
steen

C

Erik
Fri-

strøm

V

Kim
Arilds-

lund

V

John S
Ander-

sen

V

Peter
Frede-
riksen

V

Jens
Lind-
green

V

Henrik
Maag

V

Anne-
Mette
Worch

V

Bent
Lund

For X X

Imod X X X X X X X X X X

Undlod

Ikke godkendt

Der stemmes om borgmesterens forslag
A

Carsten
Ceder-
holm

A

May
Ander-

sen

A

Claus
Kuhre

O

Pia
Adel-
steen

C

Erik
Fri-

strøm

V

Kim
Arilds-

lund

V

John S
Ander-

sen

V

Peter
Frede-
riksen

V

Jens
Lind-
green

V

Henrik
Maag

V

Anne-
Mette
Worch

V

Bent
Lund

For X X X X X X X X X X

Imod X

Undlod X

Godkendt
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2. at der foretages en meningsmåling der skal afdække borgernes holdning til sammenlægning med
andre kommuner herunder med hvilke kommuner.

Godkendt

7 Ansøgning om udtræden af Byrådet
SAG NR.: 100014144

mafa

Indledning
Ejvind Mortensen ansøger om tilladelse til at træde ud af Byrådet permanent med øjeblikkelig
virkning..

Sagsfremstilling
Den 27. februar 2002 godkendte byrådet at Ejvind Mortesen midlertidigt til den 1. februar 2004
udtrådte af Byrådet, p.g.a. uddannelse i forbindelse med sit job i Jægerspris Kommune.

I mellemtiden har Ejvind Mortensen fået udvidet sit ansvarsområde som leder i Jægerspris
Kommune væsentligt med en stærkt forøget arbejdsbyrde til følge.

Da dette forventes at fortsætte i en lang periode fremover søger Ejvind Mortesen den 14. januar
2004 om Byrådets tilladelse til at udtræde permanent med øjeblikkelig virkning.

Stedfortræder er Jørgen Thorslund.

Indstilling
Borgmesteren  anmoder byrådet om at godkende, at Ejvind Mortensen udtræder af Byrådet pr. 31.
januar 2004 jfr. bekendtgørelse af lov om kommunale valg nr. 263 af 18. april 2001, § 103 og § 104
samt at stedfortræder Jørgen Thorslund pr. 1. februar 2004 indtræder permanent i Byrådet.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Slangerup Byråd den 28.1.04
Godkendt

1 http://www.danmark.dk/lovgivning.asp?page=doktype&objno=989973



Slangerup
Kommune

12

2 http://www.danmark.dk/lovgivning.asp?page=doktype&objno=989976
3 http://www.danmark.dk/lovgivning.asp?page=doktype&objno=989994
4 http://www.kl.dk
5 http://www.im.dk/Index/senesteNyt.asp


